
                                        

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

седьмой сессии 

 

от 30 марта 2021 года         №71  

 

О проекте решения «О внесении изменений в Устав 

Мошковского района Новосибирской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях приведения Устава Мошковского района в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Уставом Мошковского района 

Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Мошковского района 

Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской 

области 

РЕШИЛ: 

1. Принять прилагаемый проект решения «О внесении изменений в Устав 

Мошковского района Новосибирской области». 

2. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении 

изменений в Устав Мошковского района Новосибирской области» в зале заседаний 

администрации Мошковского района Новосибирской области 20 апреля 2021 года в 

11 часов 00 минут. 

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на 

постоянную комиссию по соблюдению законности и правопорядка, работе с 

общественными организациями (Лукичев А.Д.) 

4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Нарушевича 

А.Н. – председателя Совета депутатов Мошковского района. 

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными 

организациями (Лукичев А.Д.) 

 

Глава Мошковского района 

Новосибирской области                                                                               С.Н. Субботин 

 

Председатель Совета  

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич 

                           

 



Приложение  

к проекту решения 

седьмой сессии Совета 

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области 

«О проекте решения «О внесении 

изменений в Устав Мошковского района 

Новосибирской области» 

от 30.03.2021 №71 

Проект изменений в Устав Мошковского района 

Новосибирской области 

1. Внести в Устав Мошковского района Новосибирской области 

следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Наименование муниципального образования - Мошковский 

муниципальный район Новосибирской области (далее по тексту – Мошковский 

район или муниципальное образование). 

Наравне с наименованием муниципального образования может 

использоваться сокращенная форма наименования муниципального образования - 

Мошковский район Новосибирской области.  

Граница Мошковского района и статус его как муниципального района 

установлены Законом Новосибирской области от 02.06.2004 № 200-ОЗ «О статусе и 

границах муниципальных образований Новосибирской области».»; 

 2) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 14 следующего содержания:  

«14) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 

замещения сотрудником указанной должности.»; 

3) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 15 следующего содержания:  

«15) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся 

в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»; 

  4) в пункте 8 части 1 статьи 16 слово «субвенций» заменить словами 

«межбюджетных трансфертов», после слова «поселений» дополнить словами «в 

соответствии с Бюджетным кодексом РФ»;  

5) часть 1 статьи 16 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1) принятие решения о принятии осуществления части полномочий 

органов местного самоуправления отдельных поселений входящих в состав района 

по решению вопросов местного значения за счет средств межбюджетных 

трансфертов предоставляемых из бюджета этих поселений в бюджет района в 

соответствии с Бюджетным кодексом РФ;»; 

6) статью 19 дополнить частью 10.1 следующего содержания: 

«10.1 Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе 

гарантируется сохранение места работы (должности) на период, 

продолжительностью   в совокупности четыре рабочих дня в месяц.»; 

7) статью 26 дополнить пунктом 52 следующего содержания: 

«52) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 

замещения сотрудником указанной должности;»; 

8) статью 26 дополнить пунктом 53 следующего содержания: 

«53) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся 

в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.». 


